2023年２月９日

各  位
会 社 名 沖 電 気 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼

高執行責任者  森 孝廣

コード番号 ６７０３ 東証プライム市場

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 室 長  佐 藤 秀 昭

電 話 番 号 0 3 - 5 6 3 5 - 8 2 1 2

2023年３月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向等を踏まえ、2022年５月11日に公表しました2023年３月期通期連結業績予想

および配当予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

425,000

百万円

9,000

百万円

8,000

百万円

3,000

円  銭

34.64

今回修正予想（Ｂ） 372,000 3,000 500 △3,000 △34.63

増減額（Ｂ）－（Ａ） △53,000 △6,000 △7,500 △6,000

増減率（％） △12.5 △66.7 △93.8 -

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
352,064 5,864 7,691 2,065 23.85

（２）修正の理由

期初の想定以上に半導体等の部材調達難に伴う生産減の影響が拡大していることなどから、売上高は

前回発表予想を下回る見通しです。

利益面につきましても、サプライチェーンの混乱による生産減の影響、部材価格の高騰、為替変動、

ソフト開発案件の失敗コストなどのマイナス影響を、販売価格の適正化や固定費削減効果により一部打

ち返しているものの、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純損益は前回発表予想を下

回る見通しです。

一方で、今年度、優先課題として取り組んでいるサプライチェーン影響への対応力強化に向けた取り

組みは着実に進捗しており、引き続き、その影響を 小限に抑えるべく、さらに進めてまいります。

２．配当予想の修正

（１）2023年３月期配当予想

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  30.00 30.00

今回修正予想  20.00 20.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
0.00 30.00 30.00

（２）修正の理由

当社は、ＯＫＩグループの企業価値を向上させるために財務体質の強化と内部留保の確保を行うとと

もに、中長期に亘り株式を保有していただけるよう株主利益の増大に努めることを経営の 重要課題とし

ております。安定的かつ継続的な株主還元を基本としながら、業績および今後の経営諸施策など総合的に

勘案した上で配当金額を決定することとしております。

2023年３月期の配当につきましては、業績見通しおよび財務状況等を踏まえ、１株当たり20円とさせ

ていただく予定です。

（注）上記の業績見通しは、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上